
湘南学園後援会会員各位                      平成 28年 5月吉日 

                             湘南学園後援会 会長 田辺 真理 

 

第 7 回総会ご報告及び今後の活動のご案内  

 

 初夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より後援会にご支援ご協

力賜り、誠に感謝申し上げます。 

過日、4月16日（土）に第7回総会及び懇親会が開催されました。 

 冒頭、来賓として川井陽一学園長、濱野文一 PTA会長、筧元則同窓会長からご挨拶を頂きました。新体制

になったチーム湘南学園として、今後も様々な場面で一致団結しての協力体制等に関するお話を頂戴しました。 

 その後審議を行い、全会一致にて全ての議案が承認されましたことを、別紙総会報告書にてご報告申し上げ

ます。 

 総会後、NPO法人湘南食育ラボの手作りケーキと珈琲をいただきながら、総会出席者による懇親会を行い

ました。今年度ご入会頂いた、仲本前学園長から後援会に対する身に余る賛辞のお言葉を頂戴し、榎本中高校

長、河本小学校長からは、今後の教育活動をお話頂きました。その後は、参加者全員の近況報告等を交え、楽

しい歓談のひとときとなりました。 

今後、総会にてご承認頂いた事業計画に基づき様々な活動を行ってまいりますが、近々の活動として２つご

案内させて頂きます。 

１つは、今般の熊本・大分大震災におきまして、被災された皆様にチーム湘南学園の支援の一環として、

カフェテリア復興ランチを企画することになりました。詳細は同封のご案内をご一読の上、是非ともご賛同頂

き、支援のご協力をお願い申し上げます。 

２つ目は、7月 2日（土）に「松ぼっくりフォーラム」を、同窓会を中心にチーム湘南学園にて開催する予

定となっております。こちらのご案内は、メール配信及びホームページにてお知らせ致します。 

また、毎年恒例の PTAバザー（9月末～10月初旬開催予定）にも参加予定です。会員同士の親睦も兼ねて

当日お手伝いにご参加頂ける方を募集致しておりますので、こちらも奮ってご参加願いたいと存じます。 

今後の活動への呼びかけ及び報告に関しましては、随時湘南学園ホームページ内「湘南学園後援会」をご活

用頂ければ幸いです。   （ http://www.shogak.ac.jp ） 

これからも湘南学園の子ども達の未来と幸せのために、後援会らしい活動を行ってまいる所存です。会員の

皆さまには引き続き、ご支援、ご協力、ご指導、ご鞭撻賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

同封書類  ・総会報告書、会計報告書、事業報告書、役員及び会計監査、収支予算書、事業計画書 

・会則及び趣意書 

・湘南学園復興支援ランチのご案内                      

以上 

 

 湘南学園後援会事務局    〒251－8505 藤沢市鵠沼松が岡 4－1－32 

 ℡  0466－23－6611(代) 

               Fax 0466－26－5451          

 

 

 お願い ○ 皆様のご住所・お名前は、入会申込書の情報を利用させて頂いており、後援会以外の目的に使 

       用することはございません。尚、他にご入会いただける方がいらっしゃいましたら事務局まで 

             ご連絡を頂けると幸いです。 

○ 平成 28年度年会費￥2,000‐の納入手続きを未だされていない場合は、恐縮ですがお振込みを

よろしくお願い致します。 

○ 振込用紙を紛失された方は事務局までお知らせください。（事務局に現金支払いも可能） 

○ メールアドレス登録をされますと、リアルタイムに後援会のお知らせをさせて頂くことができ 

  ます。又、アドレスを変更された方は、新たに登録をお願い致します。 

  アドレス登録の送信先 （ mari.3338@jcom.home.ne.jp  ） 

http://www.shogak.ac.jp/
mailto:mari.3338@jcom.home.ne.jp

